
Zápis č. 01/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

25. 1. 2017 

 
1 

 

 

Přítomní: Petr Adamec, Mojmír Axman, Petr Vodák, Roman Havrlant, Vlastimír Perna, Petr Thiel,  

Libor Kohut 

Omluveni: Andrea Balášová, Luboš Imryšek 

 Hosté:   Jaroslav Strnad 

 

Schůzi zahájil a řídil Petr Adamec – předseda sekce plavání  
 
Program:   1. Kontrola zápisu  
  2. Reprezentace, SCM, ST 
  3. Soutěže, STK 
  4. Rozhodčí 
  5. Přestupy 
  6. Trenérsko‐metodická komise 
  7. Různé 
   
 

1. Kontrola zápisu 
 

A) Úkoly přecházející z minulého období 
 

2. Reprezentace, SCM, ST 
 
3. Soutěže, STK 
07/16 3.4  VSP se zabýval registračními průkazy (možnost elektronické průkazky, nutnost předložit při 

účasti závodníka pouze ve štafetě při MČR) 
 
01/16 3.3  V nově  spuštěném  On‐linu  systému  ČSPS  bude  políčko  Sportovní  prohlídka,  kde  bude  u 

každého  závodníka  uvedené  datum  platnosti  sportovní  prohlídky.  Do  konce  roku  2016  po 
uplynutí platnosti nebude muset pořádající oddíl takového závodníka přijmout na závody. Od 
roku 2017 se po uplynutí platnosti nebude moci daný závodník na soutěž přihlásit. 

  Datum konce platnosti sportovní prohlídky závodníků budou do systému zadávat 
zodpovědní pracovníci klubu.  

 
03/16 3.1  Sekce plavání  doporučuje  posílat  na On‐line  systém ČSPS mimo  výsledků  a  exportu  i  výpis 

výsledků podle klubů. 
 
04/16 3.2  VSP upozorňuje kluby, že na mistrovských soutěžích, včetně pohárů žactva musí být veškeré 

odhlášky a potvrzování účasti výhradně prostřednictvím e‐mailových schránek: 
  MČR dospělých ‐ mcr.dospeli@seznam.cz 
  MČR žáci 14‐ti letí ‐ mcr.zaci14@seznam.cz 

MČR žáci 13‐ti letí ‐ mcr.zaci13@seznam.cz 
  MČR žáci 12‐ti letí ‐ mcr.zaci12@seznam.cz 
  Pohár ČR 10‐ti letí Morava ‐ pcr10.morava@seznam.cz 
  Pohár ČR 10‐ti letí Čechy ‐ pcr10.cechy@seznam.cz 
  Pohár ČR 11‐ti letí Morava ‐ pcr11.morava@seznam.cz 
  Pohár ČR 11‐ti letí Čechy ‐ pcr11.cechy@seznam.cz 
   



Zápis č. 01/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

25. 1. 2017 

 
2 

 

  Rozeslat pořadatelům soutěží hesla do mailových schránek. 
    Zodpovídá: Adamec 
 
05/16 3.4  VSP žádá p. Bažila vzhledem k usnesení VH VSP ČSPS zařadit do svazové statistiky možnost 

vložit manuálně program disciplín závodu bez nutnosti zakoupení jakékoliv licence programu 
na zpracování závodů. 

    Zodpovídá: Bažil 
 
10/16 3.1  VSP po uzavření přihlášek do výběrového řízení na pořadatele soutěží 2017 řízených VSP 

ČSPS schválil následující pořadatele: 
  11.‐12.3.  Semifinále ligy – Čechy     Bohemians Praha 
  11.‐12.3.  Semifinále ligy – Morava     SC Pardubice 
  18.‐19.3.  1. kolo Českého poháru     PK Hradec Králové 
  14.‐15.4.  Finále ligy     PK Slávia VŠ Plzeň 
  29.‐30.4.  2. kolo Českého poháru     KPS Ostrava 
  19.‐21.5.  3. kolo Českého poháru     SC Pardubice 
  3.‐4.6.  4. kolo Českého poháru     USK Praha 
  17.‐18.6.  Letní PČR – 10 – Čechy     AŠ Mladá Boleslav 
  17.‐18.6.  Letní PČR – 10 – Morava     PK Havířov 
  17.‐18.6.  Letní PČR – 11 – Čechy     PK Slávia VŠ Plzeň 
  17.‐18.6.  Letní PČR – 11 – Morava     TJ Prostějov 
  10.‐11.6.  LMČR mladšího žactva (05)    PK Zlín 
  10.‐11.6.  LMČR staršího žactva (04)    KPS Ostrava 
  10.‐11.6.  LMČR staršího žactva (03)    SC Pardubice 
  6.‐9.7.  LMČR 2017 dor.+dosp. – 5. kolo ČP  Pražský svaz ČSPS 
  21.‐22.10.  6. kolo Českého poháru     PK Slávia VŠ Plzeň 
  4.‐5.11.  7. kolo Českého poháru     Jihlavský plavecký klub 
  11.‐12.11.  8. kolo Českého poháru     KPSP Kometa Brno 
  23.‐26.11.  ZMČR 2017 dor.+dosp. – 9. kolo ČP  PK Slávia VŠ Plzeň 
  2.‐3.12.  Zimní PČR – 10 – Čechy     Slávie Chomutov 
  2.‐3.12.  Zimní PČR – 10 – Morava     Kosatky Karviná 
  2.‐3.12.  Zimní PČR – 11 – Čechy     AŠ Mladá Boleslav 
  2.‐3.12.  Zimní PČR – 11 – Morava     PK Havířov 
  9.‐10.12.  ZMČR mladšího žactva (05)    SK Kopřivnice 
  9.‐10.12.  ZMČR staršího žactva (04)    TJ Loko Trutnov 
  9.‐10.12.  ZMČR staršího žactva (03)    TJ Prostějov 
  16.‐17.12.  10. kolo ČP – Vánoční cena Zlína     PK Zlín  
 
12/16 3.2  VSP uděluje pokuty za zimní mistrovské soutěže: 
  ZMČR žactva – 13‐ti letí – Mladá Boleslav 
  FEZKO  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  PKHK  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  PKKu  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  USK  Nepotvrzení účasti  500,‐     
  ACPra  Nadpočetné starty  500,‐ 
  LoČL  Nadpočetné starty  500,‐ 
  PKKBr  Nadpočetné starty  500,‐ 
  SKPNy  Nadpočetné starty  500,‐ 
 



Zápis č. 01/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

25. 1. 2017 

 
3 

 

  ZMČR žactva – 12‐ti letí ‐ Trutnov 
  PKSpR  Neomluvená účast klubu  1000,‐ 
  POKr  Nenastoupení do disciplín  600,‐ 
    (Mostková Viktorie – 200M, 200PZ, 400VZ) 
 
  ZMČR žactva – 14‐ti letí – Kopřivnice 
  TJRo  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
 
  Zimní mistrovství ČR 2016 – Plzeň 
  BiJa  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  PLČB  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  SpSw  Nepotvrzení účasti  500,‐ 
  ÚAPS  Nezaplacené pokuty – odhlášky 400,‐ 
    (Kučerová 100Z‐F, Bisová 100P‐R, Loněk 100PZ‐F) 
  UnOl  Nezaplacené pokuty – odhlášky 200,‐ 
    (Bártlová‐50Z‐R) 
  AŠMB  Nezaplacené pokuty – odhlášky 200,‐ 
    (Černý 200M‐R) 
  Zlín  Nezaplacené pokuty – odhlášky 200,‐ 
    (Kočař 50Z‐R) 
 
4. Rozhodčí 
09/11 4.2  Ze  soutěží  řízených  VSP  ČSPS  je  vrchní  rozhodčí  povinen  zaslat  Protokol  VR  na  emailové 

adresy petr.adamec@czechswimming.cz  na lubos.imrysek@czechswimming.cz do 5 dnů od 
ukončení soutěže. 

    Zodpovídá: Imryšek 
 
07/12 4.1  Každý  školitel,  který  pořádá  školení  rozhodčích,  ho musí  nabídnout  všem  oddílům,  termín 

školení dát na vědomí Komisi rozhodčích a vyvěsit na stránkách svazu. V případě nenahlášení 
nebudou rozhodcovské třídy uznány. 

    Zodpovídá: Imryšek 
 
12/16 4.1  V průběhu ledna bude svolaná komise rozhodčích. 
    Zodpovídá: Imryšek 
 
 
5. Přestupy 
 
 
6. Trenérsko‐metodická komise 
12/16 6.1  TMK  zasedala  18.  10  a  24.11..  Zabývala  se  rozpracováním  široké problematiky  metodiky 

závodního plavání na území ČR. Na základě zahraničních materiálů a současných zkušeností 
rozpracovala  dokumenty  pro  aplikování  nových  principů  tréninkové  přípravy;  koncepci 
soutěží ČSPS; dlouhodobou koncepci reprezentačních družstev; koncepci vzdělávání trenérů 
a návrhy na čerpání dotací. 

 
 

 

 



Zápis č. 01/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

25. 1. 2017 

 
4 

 

7. Různé 
12/16 7.1  Boris  Neuwirt  a  Martin  Hudec  prezentovali  přípravu  plaveckého  kempu  s programem 

vzdělávání  pro  trenéry  pod  vedením  Toma  Froňka  z Austrálie.  Bližší  informace  jsou  na 

stránkách ČSPS. 

 

 

B) Úkoly ze schůze 25.1.2017 

2. Reprezentace, SCM, ST 
01/17 2.1  Reprezentační trenér seniorů přednesl úpravy v projektu reprezentačního družstva seniorů. 

Předložit VV a vyvěsit na webové stránky ČSPS 
    Zodpovídá: Adamec 
 
01/17 2.2  Reprezentační  trenér  st.  juniorů  přednesl  úpravy  v projektu  reprezentačního  družstva  st. 

juniorů. Předložit VV a vyvěsit na webové stránky ČSPS 
    Zodpovídá: Adamec 
 
01/17 2.3  Na  návrh  reprezentačního  trenéra  st.  juniorů,  schválil  VSP  přizvání  osobních  trenérů 

nominovaných závodníků do realizačního týmu na Multiutkání v Praze. 
 
01/17 2.4  Reprezentační  trenér ml.  juniorů  přednesl  úpravy  v projektu  reprezentačního  družstva ml. 

juniorů. Předložit VV a vyvěsit na webové stránky ČSPS 
    Zodpovídá: Adamec 
 
01/17 2.5  VSP  si  vyslechl  od  reprezentačního  trenéra  ml.  juniorů  hodnocení  VT  v Srní.  Vyvěsit  na 

webových stránkách svazu. 
    Zodpovídá: Adamec 
 
01/17 2.6  VSP doporučuje ke schválení VV ČSPS přesunutí SpS z Městského plaveckého klubu Ústí nad 

Labem (MPKÚ) na Akademii plaveckých sportů Ústí nad Labem (ÚAPS) 
    Zodpovídá: Adamec 
 
01/17 2.7  VSP  projednal  a  schválil  žádost  reprezentačního  trenéra  o  výši  odměny  specialistům, 

podílejícím se na přípravě reprezentačního družstva. 
‐ Biochemik – 2000.‐/ den 
‐ Mentální  kouč  ‐  2.500,‐/den  při  krátkodobém  pobytu,  2.000,‐/den,  při  dlouhodobém 

pobytu (od 4 dnů) 
 
3. Soutěže, STK 
01/17 3.1  VSP se zabýval systémem zpracování přihlášek a výsledků všech soutěží, které jsou řízené VSP 

ČSPS  se  záměrem  zkvalitnit  a  sjednotit  tuto  činnost.  VSP  schválil  stabilní  skupinu  šesti 
zpracovatelů,  kteří  budou  vybaveni  technikou  tak,  aby  průběh  přihlášek  i  výsledků  byl  na 
vysoké úrovni. Toto rozhodnutí schválil VV ČSPS. 

 
01/17 3.2  VSP  se  zabýval  problematikou  lékařského  zabezpečení  na  mistrovských  soutěžích.  VSP 

rozhodl, že na těchto soutěžích musí být přítomen lékař. Toto rozhodnutí musí být zaneseno 
do smlouvy s pořadateli mistrovských soutěží. 

 



Zápis č. 01/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

25. 1. 2017 

 
5 

 

01/17 3.3  VSP  navrhuje,  aby  protesty  na  mistrovských  soutěžích  podávali  pouze  trenéři  klubu  nebo 
delegovaní  vedoucí  na  akci,  kteří  budou mít  pověření  od  vysílajícího  klubu.  Pro  tento účel 
bude vytvořen formulář, který bude ke stažení na webových stránkách svazu. 

 
01/17 3.4  VSP navrhuje změnu kvalifikačních podmínek na Mistrovství ČR žactva. Na mistrovství ČR se 

budou  moci  přihlašovat  závodníci,  kteří  se  v dané  disciplíně  zúčastnili  Krajského  přeboru 
žactva svého kraje. V přihlášce však mohou použít časy zaplavané za vymezené období (např. 
od  1.3.2017  do  20.5.2017).  V plném  znění  bude  tento  návrh  předložen  ke  schválení  Valné 
hromadě Sekce plavání ČSPS. 

 
01/17 3.5  VSP  dostal  podnět  na  změnu  systému  MČR  soutěže  družstev.  Bude  se  jim  zabývat  po 

prostudování zaslaných materiálů na příští schůzi VSP. 
 
01/17 3.6   VSP schválil na základě žádostí oddílu Kajman Dobruška (KajDo), Plavecký oddíl Nově Město 

nad Metují  (PONMM),  TJ  Lokomotiva  Česká  Třebová  (LoČT)  a  Delfín  Náchod  (DeNá)  jejich 
účast na Pohárech ČR žactva v Moravské části soutěže na celý rok 2017. 

 
 
 
4. Rozhodčí 
01/17 4.1  VV  schválil  navýšení  ošatného pro  rozhodčí  na mistrovských  soutěžích na  250  a  300Kč,  na 

soutěžích konajících se v pracovní dny na 400 a 500Kč. 
 
5. Přestupy 
01/17 5.1  Janíčková Barbora  (2000)         PKKBr – KomBr  Schváleno s odstupným 50000,‐ 
  Mikulíková Hedvika (2003)  KIN – KomBr  Schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 
  Michálková Kateřina (2000)  DeBře – KomBr  Schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 
  Lomský Filip (2003)  KIN – PLČB  Schváleno s odstupným 5000,‐ za III.VT 
  Hýbl Denis (2002)  LoČT – KomBr  Schváleno s odstupným 10000,‐ za II.VT 

Hostování 
Paulínyová Alerxandra  ŠK Aquasport Levice – UnBr  od 27.1.2017 

 
6. Trenérsko‐metodická komise 
01/17 6.1  VSP se zabýval výstupy z TMK (SCM, SpS, Dlouhodobý rozvoj plavce). Výstupy se bude znovu 

zabývat na další schůzi. 
 

01/17 6.2  TMK  zasedala  5.1.  a  21.1.;  pokračující  diskuze  z  předchozího  zasedání k tématice nových 
principů  tréninkové  přípravy  českých  závodních  plavců,  koncepce soutěží  ČSPS  a 
dlouhodobé koncepce reprezentačních družstev. TMK dodala ke schválení VSP a následně 
VV materiály  nové  směrnice  TMK,  nové  podklady  koncepce  vzdělávání  trenérů, úpravy 
směrnic SCM a SpS; základní metodický materiál dlouhodobého rozvoje sportovce (DRS). 
Vzhledem k rozsahu předloženého materiálu odložil VSP jeho schválení na další zasedání VSP 
(do té doby možnost připomínkování podkladů všech členů VSP).  

 
7. Různé 
01/17 7.1  Předseda VSP ČSPS svolává Valnou hromadu oddílů sekce plavání. VH se uskuteční 14.5.2017 

v Praze. 

 



Zápis č. 01/17 
ZE SEKCE PLAVÁNÍ ČSPS konané dne  

25. 1. 2017 

 
6 

 

 

 

Další schůze se bude konat 22.2.2017 v Praze 

Zapsal: Petr Vodák 

Schválil: Petr Adamec 

 


